
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

za rok 2017/2018 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Charakteristika školského zařízení 

 

 

 

Název: Základní škola, Polešovice, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace 

Zřizovatel: Městys Polešovice 

Právní forma: Právní subjekt od 1. 1. 2003 

Ředitel školy: Mgr. Radim Pikner 

Zástupce ředitele:         Mgr. Irena Bělohradová 

Telefon: 572 593 161 

E-mail: zspolesovice@zspolesovice.cz 

web www.zspolesovice.cz 

Datum založení školy: únor 1957 

Zařazení do sítě: 20. 2. 1996  

IZO: 102731969  

Rada školy: je zřízena 

Součásti školy: Školní družina, školní klub, školní jídelna      

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 

 

 Počet 
tříd/skupin 

Změna Počet 
žáků  

Změna Počet žáků 
na 
třídu/skupin
u 

Změna 

1.stupeň 9 +1 167 +10 18,55 -1,07 

2. stupeň 6 +2 120 +3 20 -9,25 

Školní družina 3 0 90 0 30 0 

Školní klub 15 0 226 +4 15,1 +0,3 

Školní jídelna   270 +5   

 

Rada školy 

Zřízena od 1. 9. 2005  

Složení školské rady od září 2015 

 Za zřizovatele – Radek Holáň, Ladislav Jančík 

 Za rodiče – Edita Sluková, Kateřina Kolářová 

 Za pracovníky školy - Pavla Kubišová, Ivana Vaďurová 



 
 

Vzdělávací program školy 

 

Ve všech ročnících vyučujeme podle ŠVP pro ZV zpracovaný podle RVP ZV.  K 1. 9. 2013 byly 
zapracovány úpravy RVP ZV – druhý cizí jazyk, ochrana za mimořádných situací, finanční 
gramotnost a další dle dodatku z RVP ZV. 

Od 1. 9. 2014 se vyučuje anglický jazyk od první třídy. V prvním a druhém ročníku je časová 
dotace 1 hodina. Byl zrušen předmět dramatická výchova ve třetím ročníku a snížena dotace 
českého jazyka ve druhém ročníku o jednu hodinu týdně. 

Od 1.9.2015 byl zaveden volitelný předmět dramatická výchova. 

Od 1.9.2016 byla v ŠVP upravena část týkající se vzdělávání žáků se SVP v souvislosti se 
změnou školského zákona a zavedením společného vzdělávání. Školní vzdělávací program je 
upravován v prostředí portálu ČŠI, kde jsou také kontrolovány formální náležitosti tohoto 
dokumentu. 

Volitelné předměty:  

 Informační technologie 

 Domácnost 

 Anglická konverzace 

 Seminář z matematiky 

 Seminář z českého jazyka 

 Přírodovědná praktika 

 Dramatická výchova 

    

Nepovinné předměty:  

 Náboženství  

 Cvičení z matematiky 

 Náprava specifických poruch učení 

 V souvislosti s přechodem na nový systém poskytování podpůrných opatření žákům se SVP 
dochází postupně k přesunu žáků z nápravy SPU do „předmětů“ Pedagogická intervence a  
Speciálně pedagogická péče. 

 

Zájmové útvary:   

 Taneční průprava 

 Ekologický 

 Sportovní hry 

 Sportovní hry 

 Modelářský 

 Kytarový I. 

 Pěvecký 

 Florbal ml. 

 Florbal st. 

 Atletika 

 Sportovní gymnastika 

 Knihovna  

 Body fitness  

 Logopedie 

 Aerobic 

 



 
 

Údaje o pracovnících školy 

 

Celkový počet pracovníků školy ve šk. r. 2017/2018 
 
Základní škola 

Pedagogických Nepedagogických Celkem 

Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt. Fyzic. Přepočt. 

27 26,24 6 4,635 32 30,875 

 

Školní družina                                                                   Školní jídelna 

Pedagogických  Zaměstnanců 

Fyzic. Přepočt.  Fyzic. Přepočt. 

3 2,67  6 5,88(včetně dopl. 
činn.) 

 

 

Personální zabezpečení školy ve školním  roce 2017/2018 stav k 1. 9. 2017 

 

Poř. čís.  Pracovní zařazení Kvalifikace + aprobace úvazek Délka 
praxe 

1. Učitelka VŚ uč.      Čj- Ov 1 17 

2. Učitel VŠ uč.      Čj-Vv 0,95 31 

3. Učitel VŠ uč.      Nj 0,41 37 

4. Vychovatelka SŠ ped. 1 31 

6. Učitelka VŠ uč.     1.-5. 1 22 

7. Zástupkyně ředitele VŠ uč.      Aj-Frj 1 18 

8. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 38 

9. Učitelka VŠ uč.      1.-5. 1 28 

10. Ředitel VŠ uč.     Př-Ze 1 16 

11. Učitelka VŠ uč.    1.-5.  1 30 

12. Učitelka VŠ vych.+Tv 1 24 

13. Vychovatelka SŠ vych.        1 38 

14. Učitelka VŠ uč.      1.-4. 1 29 

15. Učitelka VŠ uč.      M-Z 1 28 

16. Učitelka VŠ uč.      Nj-Hv 0,77 21 



 
 

17. Učitelka VŠ uč.      spec. pedag. 1 12 

18. Učitelka VŠ PřF +DPS     Př -Che 1 20 

20. Učitelka VŠ uč. Čj +Ov 1 21 

21. Učitelka VŠ    Aj +De + náb 1 12 

22. Učitel VŠ uč. 1. – 5. 1 26 

23. Učitelka VŠ uč. 1.-5. + spec. ped. 1 3 

24. Vychovatelka  Vš vych 0,67 10 

25. Učitelka VŠ uč. 1. – 5. 1 7 

26. Učitelka VŠ FF + uč. Aj 1 6 

27. Učitel VŠ uč. Ze -Ov 0,77 7 

 

Jedna učitelka nesplňovala kvalifikační předpoklady pro práci učitele. Kvalifikace byla doplněna 
v červnu 2018. 

Jeden učitel nesplňoval kvalifikační předpoklady, učil na základě výjimky ze zákona – počet let 
praxe (více než 20) a věk 55+ k 31. 12. 2014. 

 

Asistenti pedagoga 

Poř. čís. Ped. 
Pracovníků 

Pracovní zařazení Kvalifikace + 
aprobace 

úvazek Délka praxe 

1 Asistentka 
pedagoga 

SŠ + kurz asist. 1 2 

2 Asistentka 
pedagoga 

VŠ vych 0,9 20 

3 Asistentka 
pedagoga 

VŠ zem + kurz. 
asist 

0,9 7 

 

Ve škole působil dále jeden školní asistent s úvazkem 1,0 zaměstnaný v rámci projektu „Podpora 
inkluze v ZŠ Polešovice“. 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Věkové rozmezení Počet pracovníků 

Do 30 let 2 

30 až 39 let 3 

40 až 49 let 17 

50 let až do vzniku nároku na SD 6 

důchodci 2 



 
 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání: 93 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 

 

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. uklízečka 0,69     středoškolské 

2. uklízečka 0,69     výuční list 

3. uklízečka 0,69 výuční list 

4. uklízečka 0,69 výuční list 

5. školník 1       středoškolské 

6. sekretářka 0,375 VŠ bakalář. 

7. Hospodářka/účet
ní 

0,5 středoškolské 

 

Zaměstnanci školní kuchyně: 

 

Poř.čís. zaměstnanců Pracovní zařazení Úvazek - hlavní Úvazek - doplňková 

1. vedoucí ŠJ 1  

2. vedoucí kuchařka 1  

3. kuchařka 1  

4. kuchařka 0,69 0,19 

5. kuchařka 0 1 

6 kuchařka 1  

Školní jídelna provozuje doplňkovou činnost, 5 pracovnic je placeno ze státního rozpočtu a 2 
pracovnice z doplňkové činnosti.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název vzdělávací aktivity Počty zúčastněných pracovníků 

DVPP – metodika pro zástupce ředitelů 1 

Klima třídy na základní škole Všichni ped. pracovníci 

Aktivity a hry na podporu dobrých vztahů ve třídě Všichni ped. pracovníci 



 
 

Studium výchovného poradenství 1 – ukončeno 6/2018 

Výuka moderních dějin 1 

Matematická gramotnost 6 

Využití moderních technologií ve výuce 
přírodovědných předmětů 

2 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků: 

Zapisovaní do 1. tříd 
duben 2018 

Počet odkladů Nastoupili do 1. 
třídy 2018 

42 11 29 (2 v zahraničí) 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018 

Ročník Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí Průměrná 
omluvená 
absence za rok V P N V P N 

1.A 19 19 0 0 19 0 0 90,1 

1.B 18 18 0 0 18 0 0 57,5 

2.A 17 17 0 0 16 1 0 73,8 

2.B 14 14 0 0 14 0 0 53,2 

3.A 17 15 2 0 15 1 1 67,8 

3.B 19 18 1 0 18 1 0 74,4 

4. 24 16 8 0 16 8 0 68,9 

5.A 20 13 7 0 10 10 0 58,0 

5.B 20 16 4 0 15 5 0 68,4 

Celkem 1. st. 168 146 22 0 141 26 1  

6.A 17 9 8 0 9 8 0 85,4 

6.B 19 11 8 0 9 10 0 73,1 

7.A 15 5 10 0 4 11 0 90,1 

7.B 16 7 8 1 5 10 1 107 

8. 28 11 16 1 11 17 0 76,1 

9. 26 8 18 0 5 21 0 84,5 

Celkem 2. st. 121 51 68 2 43 77 1  

Celkem: 289 197 90 2 184 103 1  

 

 

 



 
 

Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018: 

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 4 0,05 

2. pololetí 4 0,05 

za školní rok 8 0,05 

Hodnocení chování 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018: 

Povinnou školní docházku splnilo 26 žáků, 26 žáků získalo základní vzdělání. 

 

Uplatnění absolventů 

Maturitní obory -  15 Učební obory    -  11 

 

Okres Uh. Hradiště Počet 
žáků 

Mat. 

Obor 

Uč. 

Obor 

Jiný okres  Počet 
žáků 

Mat. 

obor 

Uč. 

obor 

        

SOU Uherský Brod 2 0 2 SŠ oděvní a služeb 
Vizovice 

2 0 2 

SŠ – COPT Uherský Brod 1 1 0 SŠ pedagogická 
Kroměříž 

1 1 0 

SŠ průmyslová, hotelová 
a zdravotní UH 

3 2 1 SOU Kyjov 1 0 1 

SOŠ a Gymnázium St. M. 7 4 3 OA Tomáše Bati Zlín 1 1 0 

OA a VOŠ Uherské 
Hradiště 

2 2 0 SZŠ Zlín 1 1 0 

SŠ MESIT Uherské 
Hradiště 

3 1 2 SŠ lesnická Hranice 1 1 0 

SPŠ a OA Uherský Brod 1 1 0     

 

 

 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 2 0,69 

3 - neuspokojivé 0 0 



 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Na škole je od školního roku 2016/2017 zřízeno školní poradenské pracoviště, v rámci kterého 
působí výchovný poradce a metodik prevence sociálně patologických jevů. 

Výchovný poradce, pracuje podle vypracovaného plánu. Organizuje výchovné akce pro žáky 
nejenom k volbě povolání, ale i výchovného charakteru. Zajišťuje přijímací řízení na SŠ a SOU, 
radí dětem při výběru vhodného oboru, spolupracuje s rodiči. Vede veškerou agendu žáků se 
speciálními potřebami, sleduje integrované žáky a jejich individuální plány. Vysílá žáky do PPP 
a SPC. Každoročně se žáky navštěvuje úřad práce. 

Ve školním roce 2017/2018 byli postupně rediagnostikováni žáci se SVP. Na základě doporučení 
školských poradenských zařízení byla postupně vykazována podpůrná opatření a nakupovány 
pomůcky pro tyto žáky.  

Veškeré výchovné problémy jsou neprodleně po zjištění řešeny ve spolupráci třídního učitele a 
rodičů, ve vážnějších a dlouhodobějších případech s výchovným poradcem, ředitelem školy a 
pracovištěm SPC nebo PPP. 

Primární snahou ve výchovném působení je vytvoření pozitivní a přátelské atmosféry ve škole a 
zapojení všech sociálních partnerů do dění – žáci, rodiče, učitele, zřizovatel, firmy z obce i okolí, 
školská poradenská zařízení a další veřejnost. 

Významnou roli v tomto hraje pořádání akcí pro veřejnost, realizace celoškolních projektů, 
zahraničních výjezdů a exkurzí a dalších méně formálních akcí. 

Škola se snaží oceňovat příkladné chování, jednání i prospěch formou výchovných opatření, 
pochvaly třídního učitele i ředitele školy, udělováním knižních odměn na slavnostním zakončení 
školního roku nebo vyhodnocením nejlepších sportovců a nejlepší třídy ve sběru. V uplynulém 
školním roce byly ve spolupráci s Žákovským parlamentem podruhé uděleny Výroční ceny školy 
v deseti kategoriích. Oceňování se účastní i zástupci zřizovatele, čímž je zdůrazněna jeho prestiž. 

Prostředí školy není konkurenční, ale kooperativní a přátelské. 

 

Prevence rizikového chování 

 
      Prevenci rizikového chování zajišťuje školní metodik prevence, který pracuje podle 
Minimálního preventivního programu. Škola ke konci školního roku vyhodnocuje minimalní 
preventivní program a na nový školní rok vytváří nový. Oba dokumenty jsou vyvěšeny na 
stránkách školy, stejně jako programy prevence a akce. Cílem je provádět prevenci rizikového 
chování a úrazů, vést žáky ke zdravému životnímu stylu. Školní metodik prevence úzce 
spolupracuje s výchovným poradcem, s ostatními učiteli, rodiči, PPP, SPC, SVP Help, policií, 
Červeným křížem a dalšími institucemi. Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště.  
Prevence probíhá hlavně v předmětech výchovného zaměření (prvouka, rodinná a občanská 
výchova, tělesná výchova, pracovní činnosti aj.) - dotazníky, filmy, výukové programy, besedy 
s odborníky.   
V rámci prevence rizikového chování proběhla během roku spousta akcí: 

Akce na podporu prevence 

- zapojení do sportovních celostátních projektů olympijský víceboj (celá škola) a atletika do škol 
(1.stupeň, část 2.st.), pohybová gramotnost, fandíme kontinentům 
- beseda s Radimem Uzlem – 8. a 9. tř. 
- projekt Hasík – 2. a 6.tř. 



 
 

- dopravní hřiště – 1.st. 
- adopce na dálku – celá škola – Den Afriky 
- projekt finanční gramotnost – 7.tř. 
- férová snídaně – celá škola 
- Den Země – celá škola 
- Patronství – 1. a 9.tř. 
- návštěva nemocnice UH – 5.tř. 
- Zdravá výživa  
- burza škol – 9.tř. 
- Osvětim – 9.tř. 
- den naruby – celá škola 
- barevný týden – celá škola 
 
       Během roku také probíhá spousta akcí a projektů, které napomáhají v prevenci rizikového 
chování. V letošním školním roce to byl atletický čtyřboj pro vesnické školy, Den stromů, 
celoroční školní florbalový turnaj mezi třídami, přespání tříd ve škole, školní recitační a pěvecké 
soutěže, Den Země, Superstar, soutěž ve sběru papíru, velikonoční dílničky, vícedenní exkurze 
Budišov, lyžařský kurz  II.st. aj.. Škola je také zapojena do jazykových projektů – letos u nás 
týden vyučovali 3 zahraniční studenti. Účastníme se řady sportovních soutěží, projektů. 
Dosahujeme skvělých výsledků na sportovních soutěžích, jazykových a přírodovědných 
olympiádách, literárních a výtvarných soutěžích. Pokračoval projekt Patronství, kdy se žáci 9. 
třídy po celý rok starali o malé prvňáčky, pomáhali jim, společně se účastnili různých aktivit jako 
čtení, přespání, malování apod.  
      Naše škola i v letošním roce v rámci prevence rizikového chování nabízela řadu kroužků – 
sportovní, taneční, hudební, výtvarné aj. Žáci se učí zdravému životnímu stylu v rámci různých 
projektů, vzájemně spolupracují mladší se staršími při organizaci různých akcí. Prevenci se 
věnují všichni učitelé za vydatné podpory vedení školy a v posledních letech i rodičů při pořádání 
akcí. Snažíme se o minimalizaci rizikového chování a myslím si, že se nám to docela daří.  
      Největší problémy jsou v 8. tř., kdy žák obdržel sníženou známku z chování za hrubé 
porušování školního řádu, vše je řešeno s policíí, OSPOD, rodiči.  Problémy se také vyskytly u 
žáka 9. tř. a 6. tř., kteří ničili školní majetek a obdrželi ředitelské důtky. Během roku bylo uděleno 
několik napomenutí a důtek třídního učitele za neustálé zapomínání školních pomůcek, vulgární 
vyjadřování a nevhodné chování ke spolužákům. Ve druhé třídě nastal problém s klimatem třídy. 
V době mimo vyučování je velkým problémem kouření, na což se budeme chtít příští rok více 
zaměřit. 
      Naši školu navštěvují i žáci s různými zdravotními handicapy, za pomocí asistentů se zařazují 
do běžné výuky. 

 

Vyhodnocení BOZ 

Ve školním roce 2017/2018 bylo evidováno celkem 35 (pokles o 3) úrazů žáků většinou lehčího 
charakteru. Z tohoto počtu bylo 10 (pokles o 3) úrazů hlášeno na ČŠI. Počet lehkých úrazů se 
zvyšuje zejména z důvodu hlášení jakýchkoli drobných úrazů, které se v minulosti přehlížely. 

Všichni žáci jsou poučeni o BOZ na začátku školního roku a před každou akcí mimo školní 
budovu. Většina úrazů se udála v hodinách tělesné výchovy a při pohybu na chodbách školy. 
Naší snahou je zlepšovat pohybové dovednosti tak, aby byli žáci na různé nenadálé situace 
schopni reagovat a počet úrazů se snižoval. Současně dbáme na vhodnou obuv, aby bylo 
zamezeno úrazům v důsledku špatného došlápnutí nebo podvrtnutí.  

Na jaře 2018 byla provedena změna „Smlouvy o odpovědnosti za škody“. Došlo k aktualizaci 
částek krytí z důvodu změny občanského zákoníku a zrušení limitů pro odškodňování úrazů. 



 
 

Údaje o poskytování podpůrných opatření 2017/2018 

 

Stupeň podpůrného 
opatření 

Počet žáků Z toho s IVP 

1 2 0 

2 16 9 

3 4 4 

4 1 1 

5 0 0 

Celkem 23 14 

 

 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2017/2018 bylo poprvé provedeno školní srovnávací testování žáků 5. a 8. tříd. 
Cílem testování je získat lepší přehled o plnění vzdělávacích cílů na prvním a na druhém stupni. 
Testování proběhlo v prostředí Inspis Set a byly použity jak testy připravené ČŠI, tak částečně 
vlastní testy, připravené učiteli školy. 

Testování proběhlo v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk a přírodovědný 
základ. 

 

Výsledky  

 

Předmět 
Úspěšnost v testu (%) 

5. A 5. B 8. 

Český jazyk 68 76 59 

Matematika 72 64 45 

Anglický jazyk 68 72 61 

Přírodovědný základ 76+79 90+89 76+76 

 
 
 

 



 
 

Soutěže a přehlídky 

Počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018 

 

Předmět Soutěž Organizátor 

Počty žáků 

Š
k

o
ln

í 
ko

lo
 

O
k

rs
ko

vé
 k

o
lo

 

O
k

re
sn

í 
k

o
lo

 

K
ra

js
ké

, 
n

á
ro

d
n

í 

S
p

o
rt

o
vn

í s
o

u
tě

že
 

Atletický čtyřboj ZŠ Polešovice   16     
Futsalový turnaj ZŠ Boršice     9   
Halová olympiáda ZŠ Sportovní     16   
Branný závod ZŠ Ostrožská Lhota     30   
Fotbal Mc Donalds Uh. Hradiště    12    
Štafetový pohár ZŠ Sportovní     16  16 
Atletická olympiáda ZŠ Sportovní     16   
Florbal St. Město     10   
Florbal družin ŠD Zlechov  12   

Celoroční turnaj tříd ZŠ Polešovice 50       

Olympijský odznak ZŠ Uherský Brod   10 1 

Č
e

sk
ý 

ja
zy

k
 Olympiáda z ČJ   30   2   

Recitační soutěž   150 8 3  1 
Literární soutěž – Píšu 
povídky…    50    4  2 

Dějepis Olympiáda z dějepisu   6      
Zeměpis Olympiáda ze zeměpisu   58   2   

Přírodopis a 
EVVO 

Biologická olympiáda   33   4   
Zlatý list    6  
YPEF – chcete vdět víc o 
lese?   6   

Cizí jazyky 
Olympiáda Nj       2  

Olympiáda Aj   108   2   

Hudební 
výchova 

Slovácká superstar ZŠ Polešovice  8   
Tupeský džbáneček     1     

 

 

Vědomostní soutěž 

27. ledna se konala tradiční vědomostní soutěž v Aj, sudoku a všeobecném testu. Utkali se spolu 
žáci 4. a 5. tříd z Ořechova, Nedakonic a Polešovic.  

 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz proběhl ve dnech 11. 2. – 17. 2. 2018 v lokalitě Na Kasárnách v Javorníkách. 
Kurzu se zúčastnilo 54 žáků 6. a 7. tříd. Mimo jiné byly součástí kurzu aktivity zaměřené na 
první pomoc, chování za mimořádných situací, komunikaci a spolupráci ve skupině.  



 
 

Zapojení do projektů 

 

Realizované projekty 

1.Erasmus+ K2 „e-Management of multidisciplinary projects for secondary schools“ 

Projekt ukončen na podzim 2017 

2. Příroda je nejlepší školou – badatelská a terénní výuka v ZŠ Polešovice 

V rámci projektu proběhla terénní exkurze pro veřejnost, terénní výuka pro žáky ZŠ, školení pro 
učitele I. stupně a byly nakoupeny pomůcky. Projekt ukončen v listopadu 2017. 

3. Nákup ozvučení 

Projekt byl podpořen Nadací Synot částkou 10 000,-Kč. Z těchto peněz bylo pořízeno vybavení 
pro ozvučení školních společenských a hudebních akcí. 

4. Podpora inkluze v ZŠ Polešovice 

Projekt probíhal od 1. 8. 2017 do 31. 7. 2018 a byl zaměřen na nejrůznější formy podpory 
zavádění podpůrných opatření pro žáky se SVP. Byl podpořen z ESF částkou 800 659,- Kč. 
V rámci projektu vzniklo místo školního asistenta, proběhnou školení učitelů na matematickou 
gramotnost, školení kolektivu pedagogů na podporu inkluze a řada jiných aktivit.  

5. Nadaní žáci II 

Projekt navazoval na úspěšný projekt z roku 2016. Od září 2017 opět probíhaly akce na podporu 
přírodovědného vzdělávání pod patronátem SPŠ Otrokovice. 

6. Šablony II pro ZŠ Polešovice 

Projekt bude zahájen od 1. 9. 2018 a potrvá dva roky. Hlavní aktivitou je podpora inkluze 
prostřednictvím personální podpory – zřízení místa speciálního pedagoga. Další aktivity jsou 
zaměřeny na zlepšení klimatu školy a podporu klíčových kompetencí žáků. Byl podpořen z ESF 
částkou 1 500 000,- Kč. 

 

 

Připravované projekty 

 

Škola podala projektovou žádost v dalším kole výzvy Erasmus + na podporu jazykového 
vzdělávání žáků. K 1. 9. 2018 stále čekáme, zda bude projekt podpořen. 

Velký význam má pro školu schválení žádosti o dotaci na půdní vestavbu.  

 

Zájmové vzdělávání 

     

Školní družina 

Školní družinu tvoří tři oddělení s kapacitou 90 žáků. Kapacita byla využita na 100% a pro příští 
školní rok bude kapacita navýšena na 120 žáků. Školné činí 50,-Kč na měsíc. Školní družina 
pořádá i soutěže a přehlídky školních družin a akce pro rodiče a děti. Školní družina se potýká 
s nedostatkem prostor. Všechna oddělení se dělí o učebnu s kmenovou třídou.  



 
 

 

Školní klub 

Zapsaná kapacita školního klubu činí 200 žáků.  Ve školním klubu pracovalo v loňském roce 15 
zájmových útvarů. Na lepší úroveň se podařilo posunout činnost školní knihovny. Děti mají velký 
zájem o atletiku, na závodech velmi dobře reprezentují školu. Celoročně probíhal turnaj ve 
florbale, vítězové se na závěr roku utkali s učitelským týmem.  

 

Školní jídelna 

 

Zapsaná kapacita školní jídelny činí 400 žáků. Ve školní jídelně bylo ve školním roce 2017/2018 
stravováno 270 žáků, tj. 94% všech žáků školy. Školní jídelna nabízí po tři dny v týdnu výběr ze 
dvou jídel, zeleninový bufet a nabízí také dietní stravování. Vedoucí jídelny absolvuje studium 
pro nutričního terapeuta s očekávaným ukončením na jaře 2019. 

Školní jídelna pořádala několik akcí, z nichž nejdůležitější byl Den španělské kuchyně, dále 
týden mezinárodní kuchyně a barevný týden. Jídelna poskytuje stravování mateřské škole cca 
115 jídel denně a v rámci doplňkové činnosti vaří též pro důchodce a firmy v obci. V rámci 
doplňkové činnosti se vaří 80-100 jídel denně. V rámci doplňkové činnosti zajišťuje školní 
jídelna stravu také při některých akcích městyse – TOP Víno, volby apod. 

Školní jídelna byla kompletně rekonstruována v roce 2011. Vybavení školní jídelny je na velmi 
dobré úrovni a je průběžně obnovováno. 

 

 
Sportovní činnost 

 
         I v letošním roce jsme se účastnili řady závodů, akcí, projektů, dosáhli jsme mnoha 
úspěchů, druhým rokem pracuje ve škole i atletická přípravka AC Slovácká Slavie UH. 
          Podzim začal tradičním atletickým čtyřbojem v Polešovicích, kterého se zúčastnilo 11 škol 
celého okresu. Naši žáci se opět neztratili – získali jsme 2 medaile a 3 poháry za vítězství ve 
štafetách.  V říjnu se žáci 5. - 9. třídy zúčastnili silně obsazeného branného závodu v Ostrožské 
Lhotě za účasti 54 hlídek, tentokrát bez medaile.  V říjnu si starší kluci zahráli na  futsalovém 
turnaji v Boršicích, odkud dovezli krásné 3. místo. V listopadu zase malí florbalisté obsadili 4. 
místo v okresním přeboru a získali pro školu 3000,- Kč na florbalové vybavení. V únoru se žáci 
6. a 7. tříd vydali na lyžařský kurz Kasárna. V březnu se konal tradiční okresní přebor v halové 
atletice v Uh. Hradišti, kde jsme posbírali 7 medailí a v pořadí škol obsadili 3. místo. V dubnu se 
10 žáků 2. st. v Uh. Brodě snažilo v Odznaku všestrannosti probojovat na stupně vítězů a 
postoupit do krajského kola v Otrokovicích, což se podařilo Michalovi Dvouletému, který se 
blýskl krásným 2. místem. Bohužel krajského kola se neúčastnil z důvodu zranění. Květen byl 
nabitý atletikou, kdy se konalo okresní kolo štafetového poháru, kdy naši atleťáčci prohráli jen 
ze ZŠ Sportovní a zajistili si postup do krajského kola, kde nakonec obsadili krásné 6. místo. Ten 
měsíc se konal ještě atletický přebor, i v šíleném deštivém počasí se podařilo vybojovat 7 medailí. 
Mezi atletickými závody jsme si odskočili na okrskové kolo v kopané MC Donalds cup, kde jsme 
smolně prohráli ve čtvrtfinále a nepostoupili do okresního kola.  Ani družina nezahálela, kdy 
skončila na 2. místě fotbalového turnaje a na 3. místě florbalového turnaje.  
          Pořádali jsme také několik sportovních akcí jako např. tradiční atletický čtyřboj pro 
vesnické školy, kdy hlavní tváří byla česká sprinterka  Katka Vávrová spolu s trenérem Vlčkem,  



 
 

čertovské hrátky pro všechny sportovce,  celý rok probíhal také tradiční florbalový turnaj tříd, 
který  vyhráli žáci 8. tř. a 5. B, což znamená, že si zahrají proti učitelskému týmu.  
           Opět jsme se zapojili do projektu Sazka olympijský víceboj, kdy celá škola aktivně plnila 
8 disciplín a žáci druhého stupně ještě 10 disciplín Odznaku všestrannosti.  Sice jsme nezískali 
olympijskou hlídku, ale naše škola byla vylosována mezi 35 školami, které získaly finanční 
částku. Naše školička byla velmi aktivní, proto jsme si z Prahy, kde jsme byli pozvání na 
slavnostní předávání, odvezli  40 000Kč na nákup sportovního vybavení.  Za letošní rok obdrží 
všichni ještě svá sportovní vysvědčení. 
        Druhým projektem byl projekt ČAS Atletika do škol, který se stal velkou motivací pro naše 
malé atleťáky z prvního stupně.  Tyto projekty jsou propojeny s AP Polešovjata AC UH.  Letos 
jsme ještě školu zapojili do projektu Fandíme kontinentům, kdy jsme celý rok společně 
navštěvovali různé kontinenty a kde nám vydatně pomáhali žáci 2. stupně. Za odměnu se všichni 
zúčastní 8. září 2018 velké akce v Ostravě – Kontinentálního poháru v atletice, kde budou závodit 
ti nejlepší atleti světa. Dalším projektem je Pohybová gramotnost – Atletíme s rodiči. Získali 
jsme na naše atletění další sadu pomůcek. Uspořádali jsme krásné atletické odpoledne pro 25 
párů (rodič-dítě), kdy se soutěžilo ve 4 disciplínách. Projekt bude pokračovat pro dalších 10 
rodin, které obdržely pomůcky na atletění a budou cvičit ze svými dětmi 20 týdnů 
          Sportovních talentů máme opravdu hodně, letos padaly i letité rekordy v naší školní knize 
rekordů. Při školním klubu pracuje spousta sportovních kroužků – sportovní hry, florbal 1., 2.st., 
aerobic, atletika – atletická přípravka i atletika pro radost 2. st., gymnastika, jóga atd. – každý si 
zde najde to své a zájem o kroužky je opravdu velký, což nás nesmírně těší. 
         Hodně se také o naší škole psalo nejen v místních denících, ale také na webových stránkách 
atletického svazu, Atletika pro děti, IAAF, Olympijský víceboj či sociálních sítích, v televizi. 
Škola vstoupila do podvědomí široké veřejnosti. Vše můžete číst na našich školních stránkách 
v sekci sport. Letos se podařilo také zapojit některé rodiče, kteří dětem pomáhali v rámci projektů 
či nás podporovali na závodech, oceňovali za super výsledky. 
         Projekty budou v příštím roce pokračovat a doufám, že se opět zapojíme. I v příštím roce 
bude fungovat atletická přípravka a závodů bude hodně. V září se bude konat 8. ročník 
atletického čtyřboje v rámci Evropského týdne sportu. Do tohoto projektu jsme přihlásili i náš 
projekt, který se teprve rozjíždí _ Ukaž, co umíš. Děti 2. stupně nám mají možnost v rámci tělesné 
výchovy vyprávět a ukázat, co dělají za sport, jak vypadá trénink apod. a prezentovat to u svých 
spolužáků.  Mám velkou radost z toho, že se nám daří děti vytáhnout od počítačů a pohyb je baví.  
Přála bych si, aby se zapojilo ještě více rodičů, aby se sport přenesl do všech domovů, aby děti 
povzbuzovali a prožívali s nimi radost z pohybu.  Protože u nás ve škole to sportem žije. Sport 
není důležitý jen pro tělo, ale také učí děti soudržnosti, spolupráci, zodpovědnosti, samostatnosti, 
komunikaci, toleranci, všemu, co se pomalu v dnešní době vytrácí. 
 

 
Environmentální výchova 
 
Mezi průřezová témata školního vzdělávacího programu patří kromě jiných také environmetální 
výchova (ekologická výchova). I v tomto školním roce se pedagogové snažili zahrnout do výuky 
oblíbené pravidelné aktivity z oblasti EVVO a zařadili i nové nápady a metody. Environmentální 
aspekty výuky byly uplatňovány v průběhu roku ve všech předmětech, které se v naší základní 
škole vyučují. 
Na začátku školního roku byl vytvořen roční plán aktivit EVVO, který je volně přístupný pro 
pedagogy, ale i další zájemce na internetových stránkách školy. Není to však dokument neměnný, 
ale v průběhu roku je možné do něj vstupovat s novými nápady a projekty. Z novinek je možné 
zmínit rozšíření spolupráce s Lesy ČR prostřednictvím akce „Den s Lesy ČR“ a soutěže YPEF – 
Chcete vědět o lese a lesnictví víc? 



 
 

 
Volitelný předmět „Přírodovědná praktika“ si v tomto školním roce vybralo 20 žáků 7. – 9. 
ročníků.  Přírodovědná praktika umožňují žákům s větším zájmem o přírodu a ekologii 
prohloubit své znalosti a dovednosti.  
Dvanáct žáků I. stupně navštěvovalo v odpoledních hodinách zájmový kroužek zaměřený na 
přírodu.   
Globální výchova je již tradičně zařazena do projektového dne SVĚTADÍL. V tomto školním 
roce to byl světadíl Afrika a to pro žáky celé školy. Téma bylo kromě jiného rozšířeno i o 
připomenutí společné adopce na dálku (žáci školy několik let finančně podporují dívku z Afriky 
při studiích) a spravedlivého obchodu. Férový piknik v podobě společné snídaně v trávě s rodiči 
byl vyústěním probíraného tématu. 
Žáci se v průběhu roku účastnili exkurzí do přírody v okolí školy, chráněných území a dalších 
kulturně historických míst např. do blízkého přírodního parku Chřiby. 
 
Podzim byl zahájen pobytem v přírodě při projektovém dnu „Den stromů“. Program byl 
připraven koordinátorkou EVVO a jednotlivá stanoviště byla realizována s lektorskou pomocí 
žáků II. stupně pro jejich mladší spolužáky I. stupně.  
20. října jsme si v přírodovědně zaměřených předmětech připomněli „Světový den vody“ a 
v prosinci tématicky zaměřeným filmem „Den biologické rozmanitosti“. 
 
V březnu se uskutečnila výprava žáků 5. třídy s mysliveckým průvodcem za volně žijícími 
zvířaty, spojená s jejich krmením a pozorováním stop.  
 
Také v tomto školním roce se žáci a jejich rodiče aktivně zapojili do sběru starého papíru. 
(výsledky viz graf) O použití finančního výtěžku rozhodovali žáci v dětském parlamentu. Kromě 
starého papíru, elektrozařízení a baterií sbíráme rovněž olej z kuchyně a plastové vršky. 
 
 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

Množství sesbíraného papíru 2012 - 2018 
(Kg)



 
 

 
26.4.  Den Země – Ukliďme svět, Ukliďme Česko 2018 
Všichni žáci ZŠ Polešovice oslavili jako každý rok Den Země pobytem v přírodě. Ti mladší 
soutěžní stezkou po obci a jejím okolí. Soutěžní trasa je zavedla například i do sběrného dvora 
obce Polešovice.  Učitelé připravili žákům úkoly nejen vědomostní, ale také dovednostní. 
Nejedno družstvo se zapotilo při poznávání rostlin, živočichů, dopravních značek nebo při 
ošetřování spolužáka. Pevně doufáme, že získané vědomosti využijí v dalším životě. Žáci 
druhého stupně se zapojili do celostátní akce „Ukliďme svět, Ukliďme Česko 2018“. Jednotlivé 
třídy uklízely nejen části obce Polešovice, ale také okolní spádové obce Vážany a Tučapy.  
Celkem 114 žáků za dopoledne sesbíralo 36 pytlů odpadu, 8 pneumatik a jeden vrak auta v polích. 
Žáci 9. a 7. A  třídy se zapotili nejvíce. Pomohli vyčistit od přerostlé vegetace část potoka u 
rybníka. 
 
V lednu se vybraní žáci II. stupně pokusili zdolat úskalí biologické olympiády. Školního kola se 
účastnili žáci 6. - 9. ročníků, do okresních kol ve dvou kategoriích byli vybráni 4 žáci. 
Další v pořadí byla pro nás nová přírodovědná soutěž s LESY ČR, YPEF – Chcete vědět o lese 
a lesnictví víc? Zatím jsme se rozkoukávali a příští rok určitě zabodujeme. 
 
Zato v krajském kole přírodovědné soutěže „Zlatý list“ se 6 žáků naší školy (5. – 6. ročníky) 
umístili na úžasném 2. místě. 
Vybrané třídy I. stupně se v květnu vydaly do lesů v Chříbech spolu s lesním pedagogem v rámci 
programu „Den s Lesy ČR“. 
Ráno 30. 5. patřilo společné snídani „Férový piknik“ v areálu školy na podporu spravedlivého 
obchodu, pěstitelů a výrobků Fair Trade.  
 
Učitelé se v průběhu roku snažili naplno využívat park, rybník a okolí školy (školní zahradu) a 
uplatňovat tak principy EVVO přímo v praxi a v terénu. 
Ve škole probíhá sběr druhotných surovin. Kromě papíru jsme sbírali vršky od PET lahví a nově 
též použitý fritovací olej. Utržené prostředky jsou příjmem provozního rozpočtu školy. 

 

Příprava občanů k obraně státu (POKOS) a ochrana obyvatelstva za 
mimořádných událostí 

 

Tato témata jsou součástí školního vzdělávacího programu v předmětech občanská výchova, 
rodinná výchova, tělesná výchova, případně i jiných. 

– praktické cvičení – evakuace budovy – požární poplach 

– nácvik situací v rámci Dne Země - první pomoc, doprava zraněného 

– beseda s členy HZS a policisty  

– teoretická část v rámci výuky – žáci 8. a 9. třídy učí žáky z I. stupně  

– škola získala certifikát Hasík – týká se výchovy dětí v oblasti požární ochrany 
obyvatelstva. 

 

 

 



 
 

Spolupráce se sociálními partnery 
 

Spolupráce s rodiči  

Spolupráce probíhá hlavně na třídních schůzkách, nejužší spolupráce je s třídními učiteli. Rodiče 
pomáhají vyučujícím při doprovodu na mimoškolních akcích, např. na výletech, exkurzích. 

Škola uspořádala pro rodiče Akademii k 60. výročí otevření školy a velikonoční. Na těchto 
akcích byly prezentovány prostory školy, vzdělávací program i zájmové aktivity žáků. V rámci 
třídních akcí jsou rodiče zváni např. na opékání na konci školního roku. Škola se snaží být vůči 
rodičům vstřícnou. Rodiče si vyzvedávají děti v jednotlivých odděleních družiny a tím dochází 
ke každodennímu neformálnímu setkávání. 

 

Spolupráce se zřizovatelem 

Městys Polešovice zabezpečuje drobné opravy i větší investice, stará se o okolí školy. Poskytuje 
své pracovníky k provádění oprav a podobně. Rozpočet školy je postupně navyšován úměrně 
rostoucímu počtu žáků. 

Postupně dochází k obnově tříd. V červnu až srpnu 2017 byl zrekonstruován kabinet matematiky 
a tři kmenové učebny. Jsou rekonstruovány podlahy, umývadlové kouty a instalovány nové 
tabule. Ve financování provozu školy jsou dodržována dohodnutá pravidla, měsíční částky jsou 
zasílány na účet školy pravidelně a včas. 

Areál školy je velmi rozsáhlý a na výborné technické i estetické úrovni. O průběžné doplňování 
exteriérových prvků a údržbu se stará převážně zřizovatel. 

Na jaře 2017 byla Městysem Polešovice podána žádost o dotaci na rekonstrukci podkroví školy 
a zajištění bezbariérového přístupu do budovy. V rámci projektu vzniknou tři nové učebny a dva 
kabinety. Realizací projektu se výrazně zlepší prostorové podmínky pro vzdělávání ve škole. 

Spolupráce se školami a školskými zařízeními 

Naše škola spolupracuje se spádovými školami v Ořechově a Nedakonicích. Připravujeme 
každoročně vědomostní soutěž pro 4. a 5. třídu. Organizujeme společné sportovní soutěže na  
školním hřišti. Užší spolupráci jsme navázali se ZŠ U Pálenice Kunovice a ZŠ Velehrad 
Tradičním partnerem je SOŠ a Gymnázium Staré Město, s níž byla uzavřena dohoda o 
spolupráci. 

 

Spolupráce s mateřskou školou 

Žáci mateřské školy navštěvují tělocvičnu školy. Rodiče i děti z mateřské školy jsou zváni na 
školní akce. V rámci seznámení před nástupem do 1. třídy navštěvují školku budoucí učitelé 1. 
tříd a děti z MŠ navštěvují školu i školní jídelnu. Konzultujeme s mateřskou školou speciálně 
vzdělávací potřeby a individuální zvláštnosti u dětí přicházejících do ZŠ. 

 

Spolupráce s KPPP Zlín – 2x za rok pracovnice poradny navštěvují školu, většina komunikace 
probíhá písemně nebo telefonicky. V souvislosti se zaváděním nových pravidel pro společné 
vzdělávání se spolupráce zintenzivnila. 

 

Ples školy 



 
 

Spolupráce s SPC– pracovníci SPC vykonávají poradenskou službu, navštěvují sledované žáky 
ve vyučování. Spolupráci zajišťují  výchovný poradce, třídní učitel a vyučující. 

 

 

Spolupráce s MěÚ Uherské Hradiště odborem sociální péče (OSPOD) – spolupráce na řešení 
problémů s prospěchem a chováním, které mají příčiny v rodině. Na OSPOD se obracíme 
v krajním případě, pokud jiné cesty komunikace s rodiči selhávají a je patrné, že rodinné 
prostředí negativně ovlivňuje vzdělávání žáků. Komunikace se zlepšila v souvislosti s novými 
pravidly pro společné vzdělávání. 

 

Spolupráce s úřadem práce - začíná již v 8. ročníku, kdy se zde žáci seznamují se střediskem, 
s různými druhy povolání, pomocí testů zkoušejí, jaké povolání by pro ně bylo vhodné.  

 

Spolupráce s Policií ČR 

V nezbytných případech se obracíme s žádostí o pomoc při řešení problémů na obvodní oddělení 
PČR v Buchlovicích. S policií spolupracujeme i v rámci prevence sociálně patologických jevů. 

 

 

Vybavení školy 
 

Máme vybavenu učebnu přírodopisu, fyziky a chemie, hudební výchovy a knihovnu. Ve všech 
učebnách je dataprojektor, z toho třináct učeben je vybaveno interaktivní tabulí (technologie e 
Beam 11x a Smartboard 2x). Na podzim 2017 proběhla rekonstrukce tělocvičny. Byla vyměněna 
podlaha a obložení. Tělocvična je nyní bezpečnější a pohyb v ní zdravější. 

Dochází k postupné obnově IT techniky, všichni učitelé mají k dispozici notebooky. V poslední 
době nakupujeme repasované notebooky bussiness třídy s dokovacími stanicemi pro efektivnější 
používání. 

Ve škole funguje počítačová síť, všechny počítače jsou připojeny na internet. Internet je dostupný 
ve všech učebnách školy. Na jaře 2015 byl u knihovny zřízen Wi – Fi přístup k internetu pro 
žáky, kteří čekají na kroužky či odpolední vyučování. 

Učební pomůcky postupně modernizujeme a zakupujeme pouze takové, které jsou účelně 
využívány. Snažíme se získávat peníze i od sponzorů, za pronájmy a také pomocí projektů. 
Z peněz získaných za sběr papíru byl pořízen nábytek na školní chodby a větráky do tříd, které 
pomáhají v letních měsících udržovat vhodné mikroklima v učebnách. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ekonomika školy 

 
 
a. provoz 2017 
schválený rozpočet      2 522 000,- 
rozpočet po úpravách     2 546 507,- 
čerpání       2 557 341,21 
výsledek hlavní činnost -10 834,21 (ztráta v hlavní činnosti byla 

pokryta výnosem doplňkové činnosti) 
 
výsledek doplňková činnost     10 834,21 Kč (při ceně oběda 57,-Kč) 
 
převedeno do rezervního fondu    0 
převedeno do fondu odměn    0 
 
Zůstatek rezervního fondu:    27 324,76 
Zůstatek investičního fondu:    179 530,52 
Zůstatek fondu odměn    47 604,00 
 
b. provoz 2018 
schválený rozpočet      2 600 000,- 
 
 
 
 
Přímé vzdělávací výdaje (státní rozpočet) za rok 2017 14 546 407,40 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Závěr výroční zprávy 

V uplynulém školním roce jsme dosáhli stanovených vzdělávacích a výchovných cílů. Ve všech 
ročnících vyučujeme podle ŠVP zpracovaného podle RVP ZV. V přijímacích pohovorech uspěli 
všichni žáci. Úspěšně integrujeme žáky v běžných třídách a aplikujeme nová pravidla společného 
vzdělávání. Všichni vyučující jsou zapojeni i do mimoškolní činnosti, podílí se na celoškolních 
akcích. Žáky zapojujeme do různých projektů, vedeme je k samostatnému myšlení a moderní 
komunikaci.  

 

Datum zpracování zprávy 10. září 2018 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy 12. září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy  

     Mgr. Radim Pikner ř.š. 

 

 

 

Školská rada projednala dne 17. 9. 2018 

 

Předseda školské rady Markéta Pavlíčková v.r. 


		2018-09-18T10:58:03+0200
	Mgr. RADIM PIKNER




